41

Findeter %

El futuro v o Fiduciaria Bogota (

es de todos

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA No PAF-EUC-0-044 -2019

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACION SAN
ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

De conformidad con lo establecido en el Il numeral 1.28.1 — “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES” del Subcapitulo | “GENERALIDADES?, Capitulo || “DISPOSICIONES GENERALES”
de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar
observaciones y las subsanaciones requeridas en dicho Informe publicado el dia veintitrés (23) de octubre de dos mil
diecinueve 2019 a partir el dia veinticuatro (24) de octubre de 2019 hasta las 05: 00 p.m. del dia veinticinco (25) de octubre
de dos mil diecinueve (2019).

Durante este periodo se presentaron subsanaciones por parte de los siguientes proponentes:

PROPONENTE MEDIO DE SUBSANACION Y OBSERVACIONES

CONSORCIO BUENAVENTURA 2019 Allega subsanacién en medio fisico.

ARINDEC S.A.S Allega subsanacién en medio fisico.

Las subsanaciones modificaron el resultado de la evaluacion inicial, razén por la cual la entidad procede a publicar el
Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, el cual se anexa y forma parte integral del presente
Informe.

Para constancia, se expide a los veintiocho (28) dias del mes de octubre de dos mil diecinueve (2019).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO.
FECHA: 28 DE OCTUBRE DE 2019

PROGRAMA DE EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-0-044-2019

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACION SAN ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL

VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTES.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.

Se solicitaron

Los documentos o

Los documentos o .. aclaraciones para .. Los documentos o
Cumple documentos o aclaraciones para subsanar Cumple Se solicitaron documentos subsanar fueron Cumple Se solicitaron documentos aclaraciones para subsanar
. P aclaraciones P . P o aclaraciones adicionales . P o aclaraciones adicionales P (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) adicionales para fueron presentados de (Si/No) ara subsanar? presentados de (Si/No) ara subsanar? fueron presentados de
P conformidad con los TDR? P ’ conformidad con los P ’ conformidad con los TDR?
subsanar?
TDR?
UNION TEMPORAL BUENAVENTURA 2600 SI - - SI - - NO SI - NO HABILITADO
CONSORCIO BUENAVENTURA 2019 Sl SI Sl Sl - - SI - - HABILITADO
TELVALS.A.S. Sl - - Sl - - HABILITADO
ARINDECS.A.S. Sl - - SI - - NO SI - NO HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No PAF-EUC-0-044-2019

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACION SAN ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 1. UNION TEMPORAL BUENAVENTURA 2600

Conformado por:
Integrante No. 1: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
C.C.79.230.764
Porcentaje de Participacion: 80%

Integrante No. 2: NESTOR ALFONSO ORTIZ BELLO
C.C. 79.109.085
Porcentaje de Participacion: 20%

Representante legal Consorcio: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ.

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 08 de
Carta de presentacion de la octubre de 2019, suscrita por el sefior LUIS EDUARDO
propuesta Formato 1 03205 CUMPLE | SALDANA RODRIGUEZ identificado con la C.C. 79.230.764
como representante legal de la UT.
Abona la Oferta el Ingeniero Civil LUIS EDUARDO SALDANA
44 y 45 RODRIGUEZ con Tarjeta Profesional No. 25202-27624 CND
Abono de la oferta 21442 CUMPLE | certificado de vigencia del COPNIA del 23 de abril de 2019,
(tiene 06 meses de vigencia)
En el documento de constitucion el objeto corresponde al
proceso, se designa al representante legal principal y suplente
Documento de conformacion de 21.1.2. 10 debidamente facultados para actuar en nombre vy
a12 CUMPLE s P y Lo
Proponente plural 21.1.21. representacion de la union temporal, se fija del domicilio, se

indica que quienes integran el consorcio y sus actividades a
realizar estén divididas al 80% y 20% cada una, responderan

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

de forma limitada de acuerdo al porcentaje de responsabilidad
de cada integrante por el cumplimiento de todas y cada una
de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato y fijan
el porcentaje de participacion.

Acreditacion de la existencia y la

Integrante No. 1

LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ aporta Registro

la Republica

Integrante No. 2
49

representacion legal 2441, 24 CUMPLE Mercantil expedido de fecha 12 de septiembre de 2019.
Fotocopia del documento de Integrante No. 1 Integrante No. 1. Representante legal: LUIS EDUARDO
identificacion del proponente o del 44 SALDANA RODRIGUEZ identificado con la C.C. 79.230.764
Representante Legal de la persona 21.13. CUMPLE
juridica, consorcio o unién Integrante No. 2 Integrante No. 2. NESTOR ALFONSO ORTIZ BELLO
temporal. 46 identificado con la C.C. 79.109.085.
Intearante No. 1 Integrante No. 1. Aporta certificacion expedida por el LUIS
Certificacion de cumplimiento de 91.1.10. - 930 235 ) EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ.
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.atc; 9 CUMPLE
Social Intearante No. 2 Integrante No. 2. Aporta certificacion expedida por NESTOR
936 y 42 ' ALFONSO ORTIZ BELLO.
Integrante No. 1
Copia del Registro Unico Tributario 5960
-RUT 21.1.9. Integrante No. 2 CUMPLE Aportan Registros de los integrantes del consorcio.
61263
Certificﬁcién del re\'/is.or fiscal 21113 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
. . i Uno de los miembros del Consorcio se encuentra reportado en
Declaracién de no inclusion en las . s P . )
. . . . el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de la Fi iacion del Terrori SARLAFT. (Verificacid
de lavados de activos. y de la Financiacion del Terrorismo — . (Verificacion
realizada el (16/10/2019)
Integrante No. 1
Certificado de responsabilidad 49 Integrante N° 1: Certificado expedido el 07 octubre de 2019.
fiscal de la Contraloria General de 2114, CUMPLE

Integrante N° 2: Certificado expedido el 07 octubre de 2019.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

Certificado de antecedentes de la

Integrante No. 1
50

Integrante N° 1: Certificado expedido el 07 octubre de 2019.

procuraduria General de la Nacion 2115, CUMPLE o .
Integrante No. 2 Integrante N° 2: Certificado expedido el 07 octubre de 2019.
50
| Integrante No. 1. Representante legal: LUIS EDUARDO
ntegrante No. 1 SALDANA RODRIGUEZ identificado con la C.C. 79.230.764
Constancia.Aptecedentes 2116 50 CUMPLE T
Judiciales '"tegragée No. 2 Integrante No. 2. NESTOR ALFONSO ORTIZ BELLO
identificado con la C.C. 79.109.085.
Integrante No. 1 Integrante No. 1. Representante legal: LUIS EDUARDO
Reporte en el Sistema Registro 2116 Consultado CUMPLE SALDANA RODRIGUEZ identificado con la C.C. 79.230.764
Nacional de Medidas Correctivas - T Integrante No. 2
RNMC Consultado Integrante No. 2. NESTOR ALFONSO ORTIZ BELLO
identificado con la C.C. 79.109.085.
Aseguradora: La Previsora Compafia de Seguros S.A.
A favor de: Particulares - Privado
Péliza: 3000273
Tomador/Afianzado: Unién Temporal Buenaventura 2600
Garantia de seriedad de la oferta (Incluye la indicaciéon de los integrantes de la UT y su
porcentaje de participacion)
Cierre: 09 de octubre de 2019 2118 14328 CUMPLE Bgngficiario: Patrimonio Auténomo Derivado — PA Asistencia
Técnica Findeter -
(Presupuesto ($ 3.891.441.424,00) Valor asegurado: $ 389.144.142
Incluye todos los cubrimientos de los eventos
Vigencia de los amparos: desde el 08/10/2019 hasta el
20/02/2020
Cubre los 4 eventos.
Soporte de pago: Aporta Recibo de pago ok.
Integrante No. 1
Registro Unico de Proponentes 2114 | 65287 CUMPLE Aportan ambos Rup y se consulta Rues 16-10-2019
ntegrante No. 2
88a 116

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de
declaracion juramentada sobre las Los integrantes aportaron los formatos 5 y 6, debidamente

clausulas penales de apremio, Formatos 5y 6 52 456 CUMPLE diligenciados.
clausulas penales (no apremio),

multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacién
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)

No concentracion de Contratos

(Sélo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados en
las convocatorias en las cuales
rg:”;}g;?b?l‘ﬂzgcgznE)dsop‘?ggegm:; gf?a“ De acuerdo con las certificaciones emitidas por Fiduprevisora

. y Fidubogotd el dia 28 de Octubre de 2019, no hay
FIl\?[)eé?rrllzclgSsuli:;r;?::focstulﬁbiios 214, Consultado CUMPLE concentracion de contratos conforme con el numeral 2.1.4., de

(Equipamientos Urbanos, Jornada los términos de referencia.

Unica - Infraestructura Escolar,
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y Espacios
de Integracién Social).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-EUC-0-044-2019, se tiene que la propuesta
presentada por: UNION TEMPORAL BUENAVENTURA 2600 CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No PAF-EUC-0-044-2019

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACION SAN ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 2. CONSORCIO BUENAVENTURA 2019

Conformado por:

Integrante No. 1: MILLER SUAREZ GUMAN

C.C. 93.385.842
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2: JULIO CESAR BELTRAN GARZON

C.C. 93.386.132
Porcentaje de Participacion: 50%

Representante legal Consorcio: MILLER SUAREZ GUMAN.

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE CALIFICACION

LA P';%L;gﬁgﬁhs CUMPLE/ NO
CONVOCATORIA CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

Formato 1 01a04 CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
septiembre de 2019, suscrita por el sefior MILLER SUAREZ
GUMAN identificado con la C.C. 93.385.842 como
representante legal del consorcio.

Abono de la oferta

48 y49

21112 CUMPLE

El representante legal del consorcio acredita su calidad de
Ingeniero Civil con Tarjeta Profesional No. 70202-089604 TLM
y certificado de vigencia del COPNIA del 30 de septiembre de
2019. (tiene 06 meses de vigencia)

Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.2.

21121, 8 CUMPLE

En el documento de constitucion el objeto corresponde al
proceso, se designa al representante legal principal y suplente
debidamente facultados para actuar en nombre vy
representacion del consorcio, se fija del domicilio, se indica
que quienes integran el consorcio responderan de forma
solidaria por el cumplimiento de todas y cada una de las

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

obligaciones derivadas de la oferta y del contrato y fijan el
porcentaje de participacion.

Acreditacion de la existencia y la

Integrante No. 1

Aporta Registro Mercantil el sefior JULIO CESAR BELTRAN

la Republica

Integrante No. 2
14

representacion legal 2144, 5a6 CUMPLE GARZON
Fotocopia del documento de Integrante No. 1 Integrante No. 1. Representante legal: sefior MILLER
identificacion del proponente o del 10 SUAREZ GUMAN identificado con la C.C. 93.385.842
Representante Legal de la persona 21.1.3. CUMPLE )
juridica, consorcio o unién Integrante No. 2 Integrante No. 2. JULIO CESAR BELTRAN GARZON
temporal. 11 identificado con la C.C. 93.386.132
Intearante No. 1 Integrante No. 1. Representante legal: sefior MILLER
Certificacion de cumplimiento de 91.1.10. 938 239 ' SUAREZ GUMAN identificado con la C.C. 93.385.842
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.atc.) 9 CUMPLE )
Social Intearante No. 2 Integrante No. 2. JULIO CESAR BELTRAN GARZON
940 y 41 ) identificado con la C.C. 93.386.132
Integrante No. 1
. . - . . 35
Copia del Reglftlr;:#nlco Tributario 21.1.9. Integrante No. 2 CUMPLE Aportan Registros de los integrantes del consorcio.
36
El integrante INVERSIONES TERRA S.A., no aporté la
Certificacion del revisor fiscal 21113 N/A N/A certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se
(Sociedades Andnimas) T trata de una sociedad anonima abierta o cerrada conforme lo
sefiala el numeral 2.1.1.12 de los términos de referencia.
. . i Uno de los miembros del Consorcio se encuentra reportado en
Declaracién de no inclusion en las . s P . )
. : . . el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE ) L ) i
. y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
de lavados de activos. .
realizada el (16/10/2019)
Integrante No. 1 Integrante N° 1: Certificado expedido el 30 septiembre de
Certificado de responsabilidad 13 2019.
fiscal de la Contraloria General de 2114, CUMPLE

Integrante N° 2: Certificados expedidos el 30 septiembre de
2019.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

Certificado de antecedentes de la

Integrante No. 1
16

Integrante N° 1: Certificados expedidos el 30 septiembre de
2019.

(Presupuesto ($ 3.891.441.424,00)

procuraduria General de la Nacion 21.1:5. CUMPLE Integrante N° 2: Certificados expedidos el 30 septiembre de
Integrante No. 2 2019
17 '
Intearante No. 1 Integrante No. 1. Representante legal: sefior MILLER
. 9 ' SUAREZ GUMAN identificado con la C.C. 93.385.842
Constancia Antecedentes 19
Judiciales 2116, Integrante No. 2 CUMPLE .
20 ' Integrante No. 2. JULIO CESAR BELTRAN GARZON
identificado con la C.C. 93.386.132
Integrante No. 1 Integrante No. 1. Representante legal: sefior MILLER
Reporte en el Sistema Registro 22 SUAREZ GUMAN identificado con la C.C. 93.385.842
; . ; 2.1.1.6. CUMPLE
Nacional de Medidas Correctivas - Integrante No. 2 ,
RNMC 23 Integrante No. 2. JULIO CESAR BELTRAN GARZON
identificado con la C.C. 93.386.132
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
A favor de: Particulares
Pdliza: 14-45-101056189
Tomador/Afianzado: Consorcio Buenaventura 2019 (Incluye
la indicacién de los integrantes del Consorcio y su porcentaje
de participacion)
Garantia de seriedad de Ia oferta Bgngflclarlo: Patrimonio Auténomo Derivado — PA Asistencia
Técnica Findeter -
N Valor asegurado: $ 389.144.142.40.
Cierre: 09 de octubre de 2019 21.1.8. 25a33 CUMPLE Incluye todos los cubrimientos de los eventos.

Vigencia de los amparos: desde el 08/10/2019 hasta el
20/02/2020

Cubre los 4 eventos.

Soporte de pago: Aporta Recibo de pago ok.

SUBSANA

El proponente allega en documento fisico y magnético la
inclusion de las condiciones particulares de la garantia de

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

seriedad de la oferta mediante anexo N° 1 de acuerdo con las
condiciones particulares de los términos de referencia.

Integrante No. 1
Consultado
Integrante No. 2
Consultado

Se consulta Rues el 16-10-2019

Registro Unico de Proponentes 2114 CUMPLE

Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de
declaracién juramentada sobre las Los integrantes aportaron los formatos 5 y 6, debidamente

clausulas penales de apremio, Formatos 5y 6 66470 CUMPLE diligenciados.
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias de
incumplimiento, terminacién
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)

No concentracion de Contratos

(Solo podra tener hasta cuatro (4)
contratos celebrados o adjudicados en
las convocatorias en las cuales

resultare seleccionado en primer orden De acuerdo con las certificaciones emitidas por Fiduprevisora

de elegibilidad de los programas de la : . .
; y Fidubogota el dia 28 de Octubre de 2019, no hay
Gerencia de Infraestructura de 214, Consultado CUMPLE concentracion de contratos conforme con el numeral 2.1.4., de

FINDETER Equipamientos Urbanos los términos de referencia
(Equipamientos Urbanos, Jornada '
Unica - Infraestructura Escolar,
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y Espacios
de Integracion Social).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-EUC-0-044 -2019, se tiene que la propuesta
presentada por: CONSORCIO BUENAVENTURA 2019 CUMPLE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No PAF-EUC-0-044-2019

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACION SAN ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 3. TELVAL S.A.S.

Nit. 860.535.490-2

Conformado por:

N/A

Representante legal: GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 26 de
Carta de presentacion de la septiembre de 2019, suscrita por la sefior GABRIEL
propuesta Formato 1 03205 CUMPLE | 1UMBERTO VALDERRAMA FUQUEN identificado con Ia
C.C. 19.474.455 en calidad de representante legal.
El representante legal, acreditd su calidad de Ingeniero Civil
con Tarjeta Profesional No. 25202-23892 CND y certificado
Abono de la oferta 21412 06y 07 CUMPLE | ¢ vigencia del COPNIA del 05 de junio de 2019, (tiene 06
meses de vigencia)
Documento de conformacion de 21.1.2.
Proponente plural 21.1.21. N/A NIA NIA

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

PROPONENTE. Aporta Certificado de Existencia y
Representacion Legal del 04 de octubre de 2019.

Objeto social: Desarrolla la actividad de construccidn que
esta relacionada con el disefio y ejecucidon de obras de
construccion, incluyendo entre otras sobre parques.

de lavados de activos.

permisos a Carlos)

Acreditacion de la existencia y la 21141, CUMPLE Direccion: Calle 98 No. 10 — 32 Oficina 702
representacion legal Persona Juridica Correo electronico: contabilidad@telva.com
093 11 Representante legal: Gabriel Humberto Valderrama Fuquen
C.C.19.474.455
Facultades y Limitaciones del Representante: NO tiene
limitaciones para contratar.
Domicilio: Bogota
Revisor Fiscal: Carlos Julio Torres Rodriguez C.C.
79.402.287
Término de constituciéon de mas de 5 aios antes de la
convocatoria: 31 de diciembre de 1986
Término de duracion de mas de 5 afios después de la
liquidacién: Indefinido
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del Representante  legal:  GABRIEL  HUMBERTO
Representante Legal de la persona 211.3. 08 CUMPLE | \/ALDERRAMA FUQUEN identificado con la C.C. 19.474.455
juridica, consorcio o unién
temporal.
Certificacion de cumplimiento de 21.1.10. - Aporta certificacion expedida por el Revisor Carlos Julio
aportes Paraflssssilaels y Seguridad Formato 2 13a15 CUMPLE Torres Rodriguez C.C. 79.402.287.
c°p'.?r?:lljt§$g ?tir;:#nlco 2.1.1.9. 12 CUMPLE Aporta el registro de la Sociedad.
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 NO APLICA No aplica

Los miembros del Consorcio NO se encuentran reportados en

Declaracion de no inclusion en las 21.1.15. (Pedir el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de

listas nacionales e internacionales L Consultado CUMPLE Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.

(Verificacion realizada el (17/10/2019)

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

Certificado de responsabilidad

Certificados expedidos el 30 septiembre de 2019.

(Sélo podra tener hasta cuatro (4)

fiscal de la Contraloria General de 2114, 97v 28 CUMPLE
la Republica y
Certificado de antecedentes de |a 2145, 29y 30 CUMPLE | Certificados expedidos el 30 septiembre de 2019,
procuraduria General de la Nacion
Constancia Antecedentes GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN identificado
Judiciales 21.18. 3 CUMPLE | conla C.C. 19.474.455
Reporte en el Sistema Registro I
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 3 CUMPLE ScﬁﬁaRl(l:Elekg\/l‘giFiTs(; VALDERRAMA FUQUEN identificado
RNMC T
Aseguradora: Seguros La Previsora S.A.
A favor de: Particulares
Garantia de seriedad de la oferta ?g::\z:éfgg(f)gioza do: Telval SAS
. Beneficiario: Patrimonio Autonomo Fideicomiso — Asistencia
Cierre: 09 de octubre de 2019 2118, 17420 Técnica Findeter Fiduciaria Bogota
Presupuesto (§ 3891 441.42400 CUMPLE | Vialor asegurado: $ 389.144.142
P U Incluye todos los cubrimientos de los eventos.
Vigencia de los amparos: desde el 09/10/2019 hasta el
16/02/2020 (4 meses mas)
Soporte de pago: Aporta Recibo de pago ok.
. - Presenta certificado expedido el 02 de octubre de 2019y s
Registro Unico de Proponentes 2114 39 a 54 CUMPLE consulta pagina del RUES 17-10-2019,
Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de
declaracién juramentada sobre las
cI,ausuIas penales de apremio, Formatos 5y 6 33a36 CUMPLE Los integrantes aportaron los formatos 5 y 6.
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias
de incumplimiento, terminacion
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)
No concentracion de Contratos De acuerdo con las certificaciones emitidas por Fiduprevisora
21.4. Consultado CUMPLE y por Fidubogota el 28 de octubre de 2019, no hay

concentracion de contratos conforme con el numeral 2.1.4.,

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

contratos celebrados o adjudicados en de los términos de referencia.
las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer orden
de elegibilidad de los programas de la
Gerencia de Infraestructura de
FINDETER Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jornada
Unica - Infraestructura Escolar,
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y Espacios
de Integracion Social).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-EUC-0-044 -2019, se tiene que la propuesta
presentada por: TELVAL S.A.S. CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No PAF-EUC-0-044-2019

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL (CDI) UBICADO EN LA URBANIZACION SAN ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 4. ARINDEC S.A.S.
Nit. 860.535.490-2

Conformado por:
N/A

Representante legal: JULIO CESAR CASTILLO VERGARA

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 26 de
Carta de presentacion de la septiembre de 2019, suscrita por el sefior JULIO CESAR

propuesta Formato 1 01202 CUMPLE | CASTILLO VERGARA identificado con la C.C. 6.757.501 en
calidad de representante legal.

El representante legal, acreditd su calidad de Ingeniero Civil
con Tarjeta Profesional No. 25202-00334 CND y certificado

Abono de la oferta 21112 39y40 CUMPLE | ¢ vigencia del COPNIA del 26 de septiembre de 2019, (tiene
06 meses de vigencia)
Documento de conformacion de 2.1.1.2.
Proponente plural 21.1.24. N/A N/A N/A

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 1 de 4
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

PROPONENTE. Aporta Certificado de Existencia y
Representacion Legal del 17 de septiembre de 2019.

Objeto social: Desarrolla la actividad de construccidn que
esta relacionada con el disefio y ejecucidon de obras de
construccion, incluyendo entre otras sobre parques.

de lavados de activos.

permisos a Carlos)

Acreditacion de la existencia y la 21141, CUMPLE Direccion: Avenida Cra. 70 No. 108 - 25
representacion legal Persona Juridica Correo electronico: info@arindec.com.co
073 11 Representante legal: Julio Cesar Castillo Vergara con C.C.
6.757.501.
Facultades y Limitaciones del Representante: NO tiene
limitaciones para contratar.
Domicilio: Bogota
Revisor Fiscal: Diana Patricia Salguero Campos C.C.
39.809.548
Término de constitucion de mas de 5 afios antes de la
convocatoria: 11 de octubre de 2010
Término de duracion de mas de 5 afios después de la
liquidacién: Indefinido
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del .
Representante Legal de la persona 21.1.3. 13 CUMPLE Eeeﬁ{i%zzgga:;ﬁ llggcalé Jg I;L(; §E1SAR CASTILLO VERGARA
juridica, consorcio o unién T
temporal.
Certificacion de cumplimiento de 21.1.10. - Aporta certificacion expedida por el Revisor Diana Patricia
aportes Paraflssssilaels y Seguridad Formato 2 37238 CUMPLE Salguero Campos C.C. 39.809.548.
c°p'.?r?:lljt§$g ?tir;:#nlco 21.1.9. 31a3b CUMPLE Aporta el registro de la Sociedad.
Certificacion del revisor fiscal 21113 N/A NO APLICA No aplica
(Sociedades Anénimas) T

Los miembros del Consorcio NO se encuentran reportados en

Declaracion de no inclusion en las 21.1.15. (Pedir el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de

listas nacionales e internacionales L Consultado CUMPLE Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT.

(Verificacion realizada el (17/10/2019)

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

Certificado de responsabilidad

(Sélo podra tener hasta cuatro (4)

fiscal de la Contraloria General de 2114, 15y 17 CUMPLE Certificados expedidos el 02 y el 03 octubre de 2019.
la Republica y
Certificado de antecedentes de la 2115, 19y 21 CUMPLE | Certificados expedidos el 02y el 03 octubre de 2019,
procuraduria General de la Nacion
Constancia Antecedentes 2116 23 CUMPLE JULIO CESAR CASTILLO VERGARA identificado conla C.C.
Judiciales T 6.757.501
Reporte en el Sistema Registro -
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 25 CUMPLE éL;I%I_?S%ESAR CASTILLO VERGARA identificado conla C.C.
RNMC T
Aseguradora: Aseguradora Solidaria S.A.
A favor de: Particulares
Garantia de seriedad de la oferta ?gu\zaa&c:r\r;;?alglll(?%?n decSAS
. Beneficiario: Patrimonio Autonomo Fideicomiso — Asistencia
Cierre: 09 de octubre de 2019 2118, 27229 Técnica Findeter Fiduciaria Bogota
Presupuesto (§ 3891 441.42400 CUMPLE | Vialor asegurado: $ 389.144.142
P U Incluye todos los cubrimientos de los eventos.
Vigencia de los amparos: desde el 08/10/2019 hasta el
10/02/2020 (4 meses més)
Soporte de pago: Aporta Recibo de pago ok.
. - Presenta certificado expedido el 03 de octubre de 2019y s
Registro Unico de Proponentes 2114 41a64 CUMPLE consulta pagina del RUES 17-10-2019,
Formato de declaracion
juramentada inexistencia conflicto
de interés (5) y formato de
declaracién juramentada sobre las
cI,ausuIas penales de apremio, Formatos 5y 6 03a05 CUMPLE Los integrantes aportaron los formatos 5 y 6.
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias
de incumplimiento, terminacion
unilateral o caducidad por
incumplimientos del contratista (6)
No concentracion de Contratos De acuerdo con las certificaciones emitidas por Fiduprevisora
21.4. Consultado CUMPLE y Fidubogotad el dia 28 de Octubre de 2019, no hay

concentracion de contratos conforme con el numeral 2.1.4.,

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

contratos celebrados o adjudicados en de los términos de referencia.
las convocatorias en las cuales
resultare seleccionado en primer orden
de elegibilidad de los programas de la
Gerencia de Infraestructura de
FINDETER Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jornada
Unica - Infraestructura Escolar,
Construccion -Infraestructura ICBF,
Infraestructura en Entornos
Institucionales y Culturales, y Espacios
de Integracion Social).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-EUC-0-044 -2019, se tiene que la propuesta
presentada por: ARINDEC S.A.S. CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 15/10/2019 || PAF-EUC-0-044-2019 | B 3.891.441.424 | | BUENAVENTURA |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| UNION TEMPORAL BUENAVENTURA 2600 | | | | uniénTemporal |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:

| LUS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ | | 79230764-2 | | 80% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| NESTOR ALFONSO ORTIZ BELLO | | 79109085 | | 20% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LUS EDUARDO SALDANA | NESTOR ALFONSO ORTIZ 0 0
RODRIGUEZ BELLO
Fecha Carta CC: 27-sep-19
Monto Carta CC: $ 800.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 80% 20%
LUS EDUARDO SALDANA | NESTOR ALFONSO ORTIZ Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
0 0 0 . . Observaciones
RODRIGUEZ BELLO Financieros
Se debe presentar certificacion de carta cupo de crédito, expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario autorizado de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
N L, . L. CUMPLE
no cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacién
¢La carta cupo esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE SE ENVIA CORREO DE VERIFICACION EL DIA MARTES 15 DE OCTUBRE
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 800.000.000 S 778.288.285 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter :

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacidn: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 15/10/2019 | PAF-EUC-0-044-2019 | B 3,891,441,424 | | BUENAVENTURA |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
| CONSORCIO BUENAVENTURA 2019 | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| MILLER SUAREZ GUZMAN | | 93,385,842 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| JULIO CESAR BELTRAN GARZON | | 93,386,132 | | 50% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MILLER SUAREZ GUZMAN JULIO CESAR BELTRAN 0 0
GARZON
Fecha Carta CC: 04-Oct-19
Monto Carta CC: $ 778,289,000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
LIO CE BEL Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
MILLER SUAREZ GUZMAN JULIO CESAR BELTRAN 0 0 0 g . .q Observaciones
GARZON Financieros
Se debe presentar certificacion de carta cupo de crédito, expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario autorizado de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. L . ., CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion
¢La carta cupo esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 778,289,000 $ 778,288,285 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:
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INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 |

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 15/10/2019 | PAF-EUC-0-044-2019 | B 3,891,441,424 | | BUENAVENTURA |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 3
| TELVALS.A.S | | 860.535.490-2 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| TELVALS.A.S | | 860.535.490-2 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

TELVALS.A.S 0 0 0
Fecha Carta CC: 3-oct-19
Monto Carta CC: S 778,289,000
Expedida por: BANCO OCCIDENTE
Part. (%) 100%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
TELVAL S.A.S 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de carta cupo de crédito, expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario autorizado de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacién a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
N L, . L. CUMPLE
no cumplir dicha condicidn, no habra lugar a subsanacién
¢La carta cupo esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE 15/10/2019
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 778,289,000 S 778,288,285 CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 |

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Findeter %‘

Fecha Evaluacidn: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

| 15/10/2019 | PAF-EUC-0-044-2019 | B 3,891,441,424 | | BUENAVENTURA |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 4
| ARINDEC SAS | 830058608-9 | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| ARINDEC SAS | 830058608-9 | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE:

ARINDEC SAS 0 0 0
Fecha Carta CC: 03-Oct-19
Monto Carta CC: S 780,000,000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 100%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes ]
ARINDEC SAS 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de carta cupo de crédito, expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario autorizado de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
¢Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la CUMPLE
fecha de cierre de la presente convocatoria
El valor del cupo crédito debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de la presente convocatoria. En caso de
. L . e CUMPLE
no cumplir dicha condicién, no habra lugar a subsanacion
éLa carta cupo esta dirigida a la convocatoria? CUMPLE
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE CORREO ENVIADO EL 15-10-19
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 780,000,000 $ 778,288,285 CUMPLE

CUMPLE




Verificacion Técnica

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-0-044-2019

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI)
UBICADO EN LA URBANIZACION SAN ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

28/10/2019

UNION TEMPORAL

UNION TEMPORAL BUENAVENTURA 2600

LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre ; Avorta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) ¢Ap P (SINO) P '
aplique
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ 79.230.764 80% S
2 NESTOR ALFONSO ORTIZ BELLO 79.109.085 20% NO

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual deberé ser en:

1 CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES DE TIPO INSTITUCIONAL QUE SE ENCUENTREN DENTRO DE LAS DEFINICIONES ESTABLECIDAS EN ESTE ESTUDIO PREVIO

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar en MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades
publicas o privadas que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV ola unidad de | - ¢ p
medida correspondiente de
la estructura)
2131714 0,00
PAF-JU24-G13DC-2015 2958,55
I La sumatoria del valor de los contratos acreditados debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor, NO
total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) de la convocatoria, expresado en SMMLV. PAF-JU25-G14DC-2015 2848,02
TOTAL 5806,57
2131714 0,00
" La sumatoria del AREA DE CONSTRUCCION CUBIERTA EN EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PAF-JU24-G13DC-2015 1194,94 S|
acreditadas mediante los contratos aportados, debera ser igual o superior a 1.164 m2. PAF-JU25-G14DC-2015 1270.74
TOTAL 2465,69

l1de3



NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

1 “EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la
norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4). La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el
listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

1 AREA CONSTRUIDA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar. Por lo tanto, no se podra acreditar, ni interpretar como condicion de
area construida cubierta el &rea intervenida o construida del proyecto.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

1 AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion al proponente
deberéa acreditar claramente el &rea de ampliacién del espacio intervenido.

1 REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o
complementaria tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales, cumpliendo con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano.
NOTA 3: No son validos para acreditar experiencia licencia de construccion, intervencién, reparacidn, ampliacién y/o de urbanismo.

Nota 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Presupuesto Estimado PE - Total $ 3.891.441.424,00 |Pesos
(1.0 veces el PE)
4.699,15 SMMLV
Para el Aspecto I.
(1,5 veces el PE) 7.048,73 SMMLV
Para el ,Aspecto Il. 1164 M2
(Area)
Contrato 1: No 2131714

CONSTRUCCION Y/O ADECUACION DE BIBLIOTECAS PUBLICAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL TERRITORIO NACIONAL - GRUPO 3 CONFORMADO POR LOS MUNICIPIOS DE TARAZA,

Objeto: ZARAGOZA Y CARACOLI - DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
L l. Sumatoria (1,5 veces el valor del PE)

Fecha de terminacion 7/03/2014 (SMMLV) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.405.384.918 Il. (Area) (M2) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 228147
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por

. RN 228147
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O )
Porcentaie de Participacién en el contrato referido: PARTICIPACION 100.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
J P ‘| CONTRATO EJECUTADO et EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O NESTOR ALFONSO ORTIZ BELLO
(%) NATURAL

Afolio 129 - 130 se allega constancia de ejecucion del contrato de obra, emitida por Fonade, como entidad contratante.
Afolio 131 - 133 se allega documento de conformacién de la Union Temporal.
A folio 134 - 143 se allega acta de liquidacion del contrato de obra suscrita por Fonade como entidad contratante.

Observaciones ylo
Requerimientos
Técnicos

En la documentacién aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al 2131714, el objeto, el contratista correspondiente a la Union Temporal Superior, €l
valor ejecutado el cual corresponde a 2281,47 SMMLYV y la fecha de terminacién.

La documentacion aportada no permite validar el area construida cubierta conforme las notas aclaratorias descritas en los términos de referencia y tampoco permite validar las
condiciones de experiencia especifica, toda vez que las bibliotecas no hacen parte de las edificaciones institucionales definidas en los términos de referencia y corresponden a
un subgrupo de ocupacién diferente al requerido.
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Observaciones
Subsanacion

El proponente no presenta subsanacion

Contrato 2: No

PAF-JU24-G13DC-2015

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE

Objeto: INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y NARINO GRUPO13
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
L l. Sumatoria (1,5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 5/02/2018 (SMMLV) 2958,55
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 5.778.359.605,00 Il. (Area) (M2) 1194,94
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 7396,38
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
. R 2958,55
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. e - PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA o
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 40,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
(%) NATURAL

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos

Afolio 144 - 147 se allega certificacion de ejecucion del contrato de obra emitida por la Fiduciaria Bogota, como entidad contratante.

A folio 148 - 150 se allega carta de informacion de la unién temporal.

En la documentacion aportada se puede verificar el numero del contrato correspondiente al PAF-JU24-G13DC-2015, el objeto, la entidad contratante correspondiente a la
Fiduciaria Bogota, el contratista correspondiente a la Unién Temporal Educativos 2600, el valor ejecutado que afectado por el porcentaje de participacion en el consorcio
corresponde a 2958,55 SMMLYV, la fecha de terminacién y el area construida cubierta que afectada por el porcentaje de participacion corresponde a 1194,94 m2.

La documentacién aportada es tenida en cuenta para validar las condiciones de experiencia especifica.

Contrato 3: No

PAF-JU25-G14DC-2015

Objeto:

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO14

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
l. Sumatoria (1,5 veces el valor del PE)
12/07/2017 (SMMLV) 2848,02
$ 5.252.584.899,00 II. (Area) (M2) 1270,74
7120,05
2848,02
UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION 0 UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA -
CONTRATO EJECUTADO 40,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O LUIS EDUARDG SALDANA RODRIGUEZ
(%) NATURAL

Observaciones y/o
Requerimientos

Afolio 151 - 152 se allega certificacion de ejecucion del contrato de obra emitida por la Fiduciaria Bogota, como entidad contratante.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al PAF-JU25-G14DC-2015, el objeto, la entidad contratante correspondiente a la
Fiduciaria Bogota, el contratista correspondiente a la Unién Temporal Educativo 2600, el valor ejecutado que afectado por el porcentaje de participacion en el consorcio
corresponde a 2848,02 SMMLYV, la fecha de terminacién y el area construida cubierta que afectada por el porcentaje de participacion corresponde a 1270,74 m2.

Técnicos La documentacién aportada es tenida en cuenta para validar las condiciones de experiencia especifica.

Observacion La documentacién presentada no permite acreditar el cumplimiento de las condiciones requeridas en la experiencia especifica.

general:

Observacion El proponente no presenta subsanacion, por lo que la documentacion presentada no permite acreditar el cumplimiento de las condiciones requeridas en la experiencia especifica y el proponente es calificado
subsanacion: como NO HABIL TECNICAMENTE
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Verificacion Técnica

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-0-044-2019

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI)

UBICADO EN LA URBANIZACION SAN ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

28/10/2019

CONSORCIO

CONSORCIO BUENAVENTURA 2019

MILLER SUAREZ GUZMAN
C.C. 93.385.842 de Ibagué

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre

¢Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
aplique
1 MILLER SUAREZ GUZMAN 93.385.842 50% Sl
2 JULIO CESAR BELTRAN GARZON 93.386.132 50% NO

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual deberéa ser en:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES DE TIPO INSTITUCIONAL QUE SE ENCUENTREN DENTRO DE LAS DEFINICIONES ESTABLECIDAS EN ESTE ESTUDIO PREVIO

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar en MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades
publicas o privadas que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
(en SMMLV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato . . CUMPLE
medida correspondiente de
la estructura)
2011008 6941,87
L La sumatoria del valor de los contratos acreditados deberé ser igual o superior a 1.5 veces el valor 009-0 de 2005 456,45 S|
total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) de la convocatoria, expresado en SMMLV.
TOTAL 7398,32
’ , 2011008 3314,65
La sumatoria del AREA DE CONSTRUCCION CUBIERTA EN EDIFICACIONES INSTITUCIONALES
Il acreditadas mediante los contratos aportados, debera ser igual o superior a 1.164 m2. 009-0 de 2005 0,00 Sl
TOTAL 3314,65
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NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

“EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la
norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (1-4).

La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:
https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

- AREA CONSTRUIDA CUBIERTA: |a parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar. Por lo tanto, no se podra acreditar, ni interpretar como condicién de
area construida cubierta el &rea intervenida o construida del proyecto.

- CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

- AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos
de evaluacion al proponente debera acreditar claramente el area de ampliacién del espacio intervenido.

- REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o
complementaria tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales, cumpliendo con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano.

NOTA 3: No son validos para acreditar experiencia licencia de construccion, intervencion, reparacion, ampliacion y/o de urbanismo.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 3.891.441.424,00 |Pesos
(1.0 veces el PE)
4.699,15 SMMLV

Para el Aspecto I.

(1,5 veces el PE) 7.048,73 SMMLY

Para el Aspecto Il.

(Area Cubierta Construida) 1164 M2
Contrato 1: No 2011008
Obieto: CONSTRUCCION DE LA PRIMERA FASE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MEDALLA MILAGROSA CORRESPONDIENTE A LA INSTITUCION EDUCATIVA ANDRES ROCHA EN EL MUNICIPIO DE
Jeto: CHAPARRAL, EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
L l. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 11112/2012 (SMMLV) 6941,87
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 3.933.958.190,00 II. (Area Cubierta Construida) (M2) 3314,65
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6941,87
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
. L 6941,87
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. e . PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ; :
Porcentaje de Participacién en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O MILLER SUAREZ GUZMAN
(%) NATURAL

El proponente presenta los siguientes documentos (sin foliar) en su propuesta, para la verificacion de requisitos habilitantes:

Certificacion emitida por el Comité Departamental de Cafeteros del Tolima, la cual se encuentra debidamente suscrita por el Ing. Jose Hernando Convers Trujillo, quien actua en
calidad de Lider Desarrollo Social Infraestructura, donde certifica que el Ingeniero Miller Suarez Guzman suscribié con la Federacion Nacional de Cafeteros de Colombia a través
del Comité Departamental de Cafeteros del Tolima, el contrato relacionado. En el documento se aprecia el Objeto del Contrato, la fecha de terminacion, el valor total ejecutado y

Observ.ac!ones ylo las actividades mas representativas, las cuales incluyen en total un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA de 3314,65 M2
Requerimientos

Tecnicos Acta de Liquidacién del Contrato No 2011008 la cual se encuentra debidamente suscrita por el Contratista y el Supervisor de la Obra, donde se relaciona la informacion del

contrato ejecutado.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asimismo el contrato en cuestion suma a la condicion de
valor en un total de 6941,87 SMMLV y a la condicién de AREA CUBIERTA CONSTRUIDA en un total de 3314,65 M2.
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Contrato 2: No

009-0 de 2005

Objeto: CONSTRUCCION DE TRES AULAS ESCOLARES Y UNA BATERIA SANITARIA DEL MUNICIPIO DEL LIBANO EN EL INSTITUTO TECNICA INDUSTRIAL JORGE ELIECER GAITAN AYALA
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
L l. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 12/07/2005 (SMMLV) 456,45
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 174.134.622,00 II. (Area Cubierta Construida) (M2) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 456,45
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
. L 456,45
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. Y - PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ; i
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O MILLER SUAREZ GUZMAN
(%) NATURAL

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos

Observaciones
Subsanacion

El proponente presenta los siguientes documentos (sin foliar) en su propuesta, para la verificacion de requisitos habilitantes:

Certificacion emitida por la Alcaldia del Municipio de Libano - Tolima, la cual se encuentra debidamente suscrita por Humberto Santamaria Sanchez, quien actla en calidad de
Secretario de Planeacién Municipal, donde informa que el Ingeniero Miller Suarez Guzman ejecuto el contrato de obra relacionado. En el documento se aprecia el Objeto del
Contrato, la fecha de terminacion, el valor total ejecutado, la calidad de la obra y las actividades mas representativas, las cuales incluyen el TOTAL AREA INTERVENIDA DEL
PROYECTO més no el AREA CUBIERTA CONSTRUIDA tal como se exige en los Términos de Referencia.

Por lo anterior el proponente debera allegar documentacién adicional del contrato en cuestion, donde cumpliendo con las reglas de acreditacion de la experiencia, permita
identificar el AREA CUBIERTA CONSTRUIDA, so pena que el contrato solo pueda tenerse en cuenta para sumar a la condicién de valor. Lo anterior con fundamento en el
siguiente inciso de la Nota 1 del numeral 2.1.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

(...) AREA CONSTRUIDA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y &reas sin cubrir o techar. Por lo tanto,
no se podra acreditar, ni interpretar como condicién de area construida cubierta el area intervenida o construida del proyecto (...) (Subrayado y Negrilla fuera de texto)

Mediante comunicado con radicado Findeter No 120191000084532 del 25 de Octubre de 2019, el proponente presenta los documentos para la subsanacion de su propuesta, sin
embargo para el requerimiento técnico realizado al Contrato No 009-0 de 2005, no aportd ninglin documento adicional que permitiera verificar el AREA CUBIERTA
CONSTRUIDA, tal cual se exige en los Términos de Referencia, razén por la cual este contrato solo se tendré en cuenta para sumar a la condicién de valor en un total de 456,45
SMMLV

Observacion
general:

Con la documentacion aportada por el proponente en su propuesta técnica inicial, se da cumplimiento a la totalidad de los requisitos exigidos en la convocatoria, razon por la cual recibe la condicion de
HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion Técnica

Convocatoria No. PAF-EUC-0-044-2019
Obieto: LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI)
Jeto: UBICADO EN LA URBANIZACION SAN ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA
Fecha de diligenciamiento: 18/10/2019
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 3
Proponente: TELVAL SAS
Representante Legal: GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre ; Avorta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) ¢Ap P (SINO) P '
aplique
1 TELVAL SAS 860535490-2 100% S

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual debera ser en:
1 CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES DE TIPO INSTITUCIONAL QUE SE ENCUENTREN DENTRO DE LAS DEFINICIONES ESTABLECIDAS EN ESTE ESTUDIO PREVIO

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar en MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades
publicas o privadas que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o [a unidad de - ¢ ) ¢
medida correspondiente de
la estructura)

2111680 8714,67
2111561 8153,17

EXPERIENCIA I La sumatoria del valor de los contratos acreditados debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor, S|
ESPECIFICA DEL total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) de la convocatoria, expresado en SMMLV. Sin nimero 204368

PROPONENTE:

TOTAL 19811,52
2111680 1225,12

I La sumatoria del AREA DE CONSTRUCCION CUBIERTA EN EDIFICACIONES INSTITUCIONALES 2111561 3291,30 S|
acreditadas mediante los contratos aportados, debera ser igual o superior a 1.164 m2. Sin nimero 1057,25
TOTAL 5573,67
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NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
1 “EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la
norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (I-4). La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el
listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)
1 AREA CONSTRUIDA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar. Por lo tanto, no se podra acreditar, ni interpretar como condicion de
area construida cubierta el &rea intervenida o construida del proyecto.
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.
1 AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion al proponente
deberéa acreditar claramente el &rea de ampliacién del espacio intervenido.
1 REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o
complementaria tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales, cumpliendo con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia
NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano.
NOTA 3: No son validos para acreditar experiencia licencia de construccion, intervencién, reparacidn, ampliacién y/o de urbanismo.
Nota 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia
Presupuesto Estimado PE - Total $ 3.891.441.424,00 |Pesos
(1.0 veces el PE)
4.699,15 SMMLV

Para el Aspecto I.

(1,5 veces el PE) 7.048,73 SMMLV

Para el ,Aspecto Il. 1164 M2

(Area)
Contrato 1: No 2111680
Objeto: CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A UBICADA EN PREDIO DENOMINADO SAN ANTONIO, MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
L l. Sumatoria (1,5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 7/09/2013 (SMMLV) 8714,67
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 8.562.160.587 Il. (Area) (M2) 1225,12
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 14524,45
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
. L 8714,67
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. e - PARTICIPACION 0 UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 60,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O TELVAL SAS
(%) NATURAL
A folio 59 - 63 se allega constancia de ejecucion del contrato de obra, emitida por Fonade, como entidad contratante.
Observaciones y/o En la documentacién aportada se puede verificar el niumero del contrato correspondiente al 2111680, el objeto, el contratista correspondiente al Consorcio Intel, el valor
Requerimientos ejecutado que afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 8714,67 SMMLV, la fecha de terminacién y el &rea construida cubierta que afectada por el porcentaje de
Técnicos participacion correspondiente a 1225,12.
La documentacién aportada es tenida en cuenta para validar las condiciones de experiencia especifica requeridas.

Contrato 2: No 2111561
Objeto: CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A UBICADA EN EL SECTOR DE SAN MATEO Il EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, CUNDINAMARCA
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Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
l. Sumatoria (1,5 veces el valor del PE)
8/01/2013 (SMMLV) 8153.17
$ 8.010.493.110,00 Il. (Area) (M2) 3291,30
13588,62
8153,17
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION 0 UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
CONTRATO EJECUTADO 60,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O TELVAL SAS
(%) NATURAL

Observaciones y/o
Requerimientos
Técnicos

A folio 64 - 70 se allega constancia de ejecucion del contrato de obra, emitida por Fonade, como entidad contratante.

En la documentacidn aportada se puede verificar el niumero del contrato correspondiente al 2111561, el objeto, el contratista correspondiente al Consorcio MT 2011, el valor
ejecutado que afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 8153,17 SMMLV, la fecha de terminacién y el &rea construida cubierta que afectada por el porcentaje de

participacion correspondiente a 3291,30 M2

La documentacién aportada es tenida en cuenta para validar las condiciones de experiencia especifica requeridas.

Contrato 3: No

Sin numero

Objeto: CONSTRUCCION - EJECUCION DE OBRA DEL PREESCOLAR DEL LICEO LA PRESENTACION EN LA CIUDAD DE SOGAMOSO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por
el porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
l. Sumatoria (1,5 veces el valor del PE)
31/03/2018 (SMMLV) 2943,68
$ 2.299.728.527,61 Il. (Area) (M2) 1057,25
294368
294368
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O TELVAL SAS
(%) NATURAL

Observaciones ylo
Requerimientos

A folio 71 se allega certificacion de ejecucion del contrato de obra emitida por las Hermanas dominicas de la presentacion, como entidad contratante.

En la documentaciéon aportada se puede verificar el objeto, la entidad contratante correspondiente a las Hermanas dominicas de la presentacién, el contratista correspondiente a
la Telval SAS, el valor ejecutado que corresponde a 2943,68 SMMLYV, la fecha de terminacién y el area construida cubierta que corresponde a 1057,25 m2.

Técnicos La documentacién aportada es tenida en cuenta para validar las condiciones de experiencia especifica.
Observacion La documentacidn presentada permite acreditar el cumplimiento de las condiciones requeridas en la experiencia especifica.
general:
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Verificacion Técnica

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-0-044-2019

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI)

UBICADO EN LA URBANIZACION SAN ANTONIO EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

28/10/2019

CONSORCIO

Arindec S.A.S

Julio Cesar Castillo

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre

¢Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
aplique
1 Arindec S.A.S 830.058.608-9 100,00% S|

Se considera que el factor técnico de habilitacion es la Experiencia Especifica, la cual deberéa ser en:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES DE TIPO INSTITUCIONAL QUE SE ENCUENTREN DENTRO DE LAS DEFINICIONES ESTABLECIDAS EN ESTE ESTUDIO PREVIO

Para efectos de acreditar la citada experiencia, el proponente debera presentar en MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del proceso, celebrados con personas o entidades
publicas o privadas que cumplan la experiencia con las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
(en SMMLV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato . . CUMPLE
medida correspondiente de
la estructura)
5600008933 20229,34
I La sumatoria del valor de los contratos acreditados debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor, S|
' total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) de la convocatoria, expresado en SMMLV.
TOTAL 20229,34
] , 5600008933 749,47
La sumatoria del AREA DE CONSTRUCCION CUBIERTA EN EDIFICACIONES INSTITUCIONALES
Il. acreditadas mediante los contratos aportados, debera ser igual o superior a 1.164 m2. NO
TOTAL 749.47
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NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

“EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10. Excepto aquellas definidas en el titulo K.2.6-5 de la
norma NSR-10 SUBGRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (1-4).

La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:
https://camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF)

- AREA CONSTRUIDA CUBIERTA: |a parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar. Por lo tanto, no se podra acreditar, ni interpretar como condicién de
area construida cubierta el &rea intervenida o construida del proyecto.

- CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

- AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos
de evaluacion al proponente debera acreditar claramente el area de ampliacién del espacio intervenido.

- REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO o INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o
complementaria tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales, cumpliendo con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia

NOTA 2: Los contratos aportados deberan ser ejecutados en el Territorio Nacional Colombiano.

NOTA 3: No son validos para acreditar experiencia licencia de construccion, intervencion, reparacion, ampliacion y/o de urbanismo.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 3.891.441.424,00 |Pesos
(1.0 veces el PE)
4.699,15 SMMLV

Para el Aspecto I.

(1,5 veces el PE) 7.048,73 SMMLY

Para el Aspecto Il.

(Area Cubierta Construida) 1164 M2
Contrato 1: No 5600008933
. Por medio del presente contrato, Arindec S.A.S se compromete al suministro del servicio de construccion de los centros de servicio Chia, la Palma, la Vega, Suba Rincdn, Restrepo, Choconta, y
Objeto:
Ubate de Codensa S.A. E.S.P.
Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
L l. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE)
Fecha de terminacion 31/10/2018 (SMMLV) 20229,34
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 15.804.008.075,00 II. (Area Cubierta Construida) (M2) 749,47
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 20229,34
Valor Contr'ato EJecu'ta'do ('SII\/I.MLV) afectado por 20229.34
el porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. o . PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA .
Porcentaje de Participacién en el contrato referido: CONTRATO EJECUTADO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O Arindec S.A.S
(%) NATURAL

A folio 69 al 79 se allega copia del acta de liquidacion del contrato 5600008933debidamente suscrito por Zwamy Vega quien actua en calidad de Gestor del contrato de Codensa
S.A.E.S.P. y Julio Cesar Castillo en representacion del contratista de obra.

A folio 81 se allega copia del acta de entrega final de obra de la sede comercial Restrepo debidamente suscrita Carolina Jiménez en representacién de la contratante y Mauricio
Quifionez en representacion del contratista.

Observaciones y/o La documentacidn aportada no permite verificar el &rea de construccion cubierta ejecutada en desarrollo del contrato.
Requerimientos Por lo anterior el proponente debera allegar documentacion adicional que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita verificar el cumplimiento de la | siguiente
Técnicos condiciones cumpliendo con las definiciones establecidas en los términos de referencia:
“La sumatoria del AREA DE CONSTRUCCION CUBIERTA EN EDIFICACIONES INSTITUCIONALES acreditadas mediante los contratos aportados, debera ser igual o superior a
1.164 m2.”

Lo anterior so pena de que el contrato aportado solo sea tenido en cuenta para acreditar la condicion particular de valor
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En los tiempos establecidos por la entidad el proponente allega copia de Actas de reunion del proyecto de Restrepo correspondientes a los cortes 5, 10, 12, 15
Acta de reunidn corte 9 del proyecto de Ubaté.

Acta de reunién corte 7 y 8 de Kennedy.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos |La documentacién aportada se encuentra debidamente suscrita por la entidad contratante y por el contratista.

SUBSANACION La documentacion aportada Unicamente permite verificar la ejecucion de 749,47 m2 de area de construccion cubierta segun las definiciones establecidas 2.1.1.1. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE, se tiene ademas que el proponente en la subsanacion relaciona items para acreditar su experiencia especifica que no permiten verificar el

AREA DE CONSTRUCCION CUBIERTA, como lo es la localizacién y replanteo o la instalacién de pisos.
Por lo anterior la documentacion aportada unicamente permite acreditar la condicion particular de valor.

El proponente debera allegar documentacién adicional que cumpla con las reglas de acreditacién y que permita verificar el cumplimiento de la | siguiente condiciones cumpliendo con las definiciones
Observacién establecidas en Io§ términos de referencia: ,
general; “La sumatoria del AREA DE CONSTRUCCION CUBIERTA EN EDIFICACIONES INSTITUCIONALES acreditadas mediante los contratos aportados, debera ser igual o superior a 1.164 m2.”
Con la documentacion aportada en la subsanacion y en la propuesta no es posible verificar el cumplimiento de las condiciones de experiencia especifica establecida en el numeral "2.1.1.1. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE" donde se establece:
Observacion “La sumatoria del AREA DE CONSTRUCCION CUBIERTA EN EDIFICACIONES INSTITUCIONALES acreditadas mediante los contratos aportados, debera ser igual o superior a 1.164 m2.”
general Lo anterior por cuanto en la documentacién aportada no se establece textualmente en area de construccion cubierta y las actividades ejecutadas Unicamente permiten verificar una cantidad correspondiente
subsanacion: a749.47 m2
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